www.honeywell-haustechnik.de 3
G
E
0H
-2
20
2G
E

• Die Anlage ist vor Inbetriebnahme zu spülen
• Beanstandungen, die auf Nichteinhaltung dieser Empfeh-
lungen zurück zu führen sind, müssen bei einem Werkseinsatz
in Rechnung gestellt werden.
• Sollten Sie besondere Wünsche oder Anforderungen an
unsere Armatur haben, sprechen Sie uns bitte an.
Baumaße und Bestellinformationen
Tabelle 1.  Baumaße und Bestellinformationen
Hinweis: Alle Maße in mm, falls nicht anders angegeben.
Einbaubeispiel
Abb. 1.  Eck Abb. 2.  Durchgang Abb. 3.  Durchgang mit Außengewinde
Ausführung DN Rohran-
schluss
kvs-Wert Baumaße in mm Art.-Nr.
L I H h
Eck 10 Rp 3/8" 1,70 52 26 23 22 V2420E0010
15 Rp 1/2" 1,70 58 29 23 26 V2420E0015
20 Rp 3/4" 1,70 66 34 27 29 V2420E0020
Durchgang 10 Rp 3/8" 1,40 75 49 30 — V2420D0010
15 Rp 1/2" 1,45 80 51 30 — V2420D0015
20 Rp 3/4" 1,50 91 59 30 — V2420D0020
Durchgang mit Außengewinde 15 G3/4" 1,45 51 — 30 — V2426D0015
Abb. 4.  Einbaubeispiel Heizungssystem Abb. 5.  Einbaubeispiel Heizkörper
Regelventil Regelventil
HK-Thermostatventil HK-Thermostatventil
Verafix-E V2420

ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
Zubehör
Anschlüsse für V2420 Anschlüsse für 2406
Anschlussverschraubung für Kupfer- und Stahlrohr.
Bestehend aus Druckschraube und Klemmring.
Für Anschlüsse mit Innengewinde.
VentilgrößeØ-Rohr Art. Nr. Stck/
VE
3/8" (DN10) 10 mm FIG3/8CS10 1
3/8" (DN10) 12 mm FIG3/8CS12 1
1/2" (DN15) 10 mm FIG1/2CS10 1
1/2" (DN15) 12 mm FIG1/2CS12 1
1/2" (DN15) 14 mm FIG1/2CS14 1
1/2" (DN15) 15 mm FIG1/2CS15 1
1/2" (DN15) 15 mm FIG1/2CS15-10 10
1/2" (DN15) 16 mm FIG1/2CS16 1
3/4" (DN20) 18 mm FIG3/4CS18 1
3/4" (DN20) 22 mm FIG3/4CS22 1
Hinweis: Für weiches Stahl- und Kupferrohr (Rohrwandstärke
1mm) sind Stützhülsen zu verwenden. Max. Betriebs-
temperatur 120°C, max. Betriebsdruck 10 bar.
Anschlussverschraubung für Kupfer- und weiches Stahl-
rohr. Bestehend aus Druckschraube, Klemmring und
Stützhülse.
Für Anschlüsse mit Innengewinde.
VentilgrößeØ-Rohr Art. Nr. Stck/
VE
3/8" (DN10) 12 mm FIG3/8CSS12 1
1/2" (DN15) 12 mm FIG1/2CSS12 1
1/2" (DN15) 14 mm FIG1/2CSS14 1
1/2" (DN15) 15 mm FIG1/2CSS15 1
1/2" (DN15) 16 mm FIG1/2CSS16 1
1/2" (DN15) 18 mm FIG1/2CSS18 1
3/4" (DN20) 18 mm FIG3/4CSS18 1
Hinweis: Für weiches Stahl- und Kupferrohr (Rohrwandstärke
1mm) sind Stützhülsen zu verwenden. Max. Betriebs-
temperatur 120°C, max. Betriebsdruck 10 bar.
Anschlussverschraubung für Verbundrohr. Bestehend aus
Druckschraube, Klemmring und Stützhülse.
Für Anschlüsse mit Innengewinde.
VentilgrößeØ-Rohr Art. Nr. Stck/
VE
1/2" (DN15) 16 mm FIG1/2M16X2 1
Hinweis: Max. Betriebstemperatur 120°C, max. Betriebsdruck
10 bar.
Anschlussverschraubung für Kupfer- und Stahlrohr.
Bestehend aus einteiliger (vormontierter) Mutter. Weich-
dichtungsverbindung.
Für Ventile mit Außengewinde G3/4".
Anschluss Ø-Rohr Art. Nr. Stck/
VE
G3/4" 10 mm FEG3/4CS10 1
G3/4" 12 mm FEG3/4CS12 1
G3/4" 14 mm FEG3/4CS14 1
G3/4" 14 mm FEG3/4CS14-10 10
G3/4" 15 mm FEG3/4CS15 1
G3/4" 15 mm FEG3/4CS15-10 10
G3/4" 16 mm FEG3/4CS16 1
G3/4" 18 mm FEG3/4CS18 1
Hinweis: Verstärkter Einsatz für Kupfer- und weiches Stahlrohr
mit (Rohrwandstärke 1mm) nicht erforderlich.
Max. Betriebstemperatur 120°C, max. Betriebsdruck
10 bar.
Anschlussverschraubung für PE-X Rohr. Bestehend aus
einteiliger (vormontierter) Mutter und verstärktem Einsatz.
Weichdichtungsverbindung.
Für Ventile mit Außengewinde G3/4".
Anschluss Ø-Rohr Art. Nr. Stck/
VE
G3/4" 12x1,1 mmFEG3/4P12X1.1 1
G3/4" 16x1,5 mmFEG3/4P16X1.5 1
Hinweis: Max. Betriebstemperatur 90°C, max. Betriebsdruck
10bar.
Anschlussverschraubung für PE-X- und Verbundrohr.
Bestehend aus einteiliger Mutter mit vormontiertem,
verdrehsicherem, elastischen Klemmring und einteiligem,
verstärktem Einsatz.
Für Ventile mit Außengewinde G3/4".
Anschluss Ø-Rohr Art. Nr. Stck/
VE
G3/4" 14x2 mm FEG3/4PM14X2 1
G3/4" 16x2 mm FEG3/4PM16X2 1
G3/4" 16x2 mm FEG3/4PM16X2-10 10
G3/4" 16x2.2 mmFEG3/4PM16X2.2 1
G3/4" 17x2 mm FEG3/4PM17X2 1
G3/4" 17x2 mm FEG3/4PM17X2-10 10
G3/4" 18x2 mm FEG3/4PM18X2 1
G3/4" 18x2 mm FEG3/4PM18X2-10 10
G3/4" 20x2 mm FEG3/4PM20X2 1
Hinweis: Max. Betriebstemperatur 90°C, max. Betriebsdruck
10bar.
Verafix-E V2420
6 www.honeywell-haustechnik.de

nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
Ventilzubehör
Ersatzteile
Kennzeichnung
Tülle, normale Länge, mit Gewinde bis zum Bund
für Ventile DN 10 (3/8") VA5201A010
für Ventile DN 15 (1/2") VA5201A015
für Ventile DN 20 (3/4") VA5201A020
Verlängerungstülle vernickelt, beliebig zu kürzen
3/8" x 70 mm (für DN 10)
ca. 50 mm Gewinde
VA5204B010

VA3300A001
Spezialschlüssel zur Betätigung der Verschraubung
VA8300A001
Verschlusskappe Verafix-E
(8-kantige Abschlusskappe)
für alle Größen VS3301C001
Dichtungsring für Verschlusskappe
für alle Größen VS3302A001
Austausch-Oberteil
Typ Verafix VS1300VF02
Baustellenschutzkappe
für Ventil DN 10 VA2202A010
für Ventil DN 15 VA2202A015
für Ventil DN 20 VA2202A020
Dichtung
für Ventil DN 10 VA5090A010
für Ventil DN 15 VA5090A015
für Ventil DN 20 VA5090A020
Abb. 6.  Kennzeichnung für Verafix-E
Abschlusskappe abge-
schraubt: Ventileinsatz mit
glattem Rand, innen zwei